



Zapraszamy na weekendowe atrakcje w dniach 18-20 maja 2018r.

W bieżący weekend maja odbędą się poniżej wymienione wydarzenia, na które serdecznie zapraszamy.

Noc muzeum (piątek 18 maja) - Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej w Dworze Marsów, przy ul. J. Marka 13 – jak co roku – zaprasza na VII Noc Muzeum, którego tematyka będzie dotyczy zagadnień handlu i postaci kupców z różnych epok. Ciekawy jest program na ten dzień. O godz. 15.00 (początek imprezy) są przewidziane warsztaty kaligraficzne, podczas których oficjalne pismo urzędowe będzie opatrzone wykaligrafowanym zwrotem grzecznościowym (np. „Szanowny Panie” czy „Z poważaniem”). Później o godz. 17.00 odbędzie się oficjalne otwarcie wystawy kolekcjonerskiej stanowiącej własność firmy Wrona Sp.j., poświęconej dziejom handlu oraz szlakom handlowym w regionie. Wystawa obejmie zgromadzone eksponaty, które każdy kupiec powinien posiadać, tj.: liczydła, maszynki do liczenia, księgi handlowe, kwity, etykiety oraz księgi życzeń i zażaleń. Istotnym elementem handlu jest reklama, dlatego też organizatorzy nocy muzeum zamieścili w swoim programie o godz. 17.30 prelekcję pn. „Reklama dźwignią handlu”. Zaprezentowane zostaną dawne afisze, plakaty reklamowe oraz reklamy prasowe oraz omówione zagadnienia rozwoju i wpływu reklamy na różne gałęzie handlu na przestrzeni wieków. Dalsza część programu (od 18.30 do 22.00) to wyświetlenie serii filmów pt. „Limanowa na filmowej taśmie”. Uzupełnieniem będzie pokaz zbiorów fotografii pn. „Handel w obiektywie”, gdzie uczestnicy będą mogli zobaczyć stare zdjęcia, na których widnieją dawne limanowskie jarmarki, bazy, rodzinne sklepy z wieloletnią tradycją, państwowe domy handlowe czy też restauracje. Na zakończenie (od godz.22.30 do godz. 24.00) planowane jest zwiedzanie wystaw czasowych oraz stałych z przewodnikiem.

Jubileusz 25-lecia Strażackiej Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton” (sobota 19 maja) - uroczystość rozpocznie się spotkaniem zaproszonych gości oraz orkiestry przy Wadowickim Dębie Pamięci Jana Pawła II, który rośnie w obrębie remizy OSP Tymbark od 10 lat. Orkiestra rozpocznie spotkanie uroczystym wykonaniem „Barki”, po czym wszyscy zgromadzeni przejdą do Kościoła Parafialnego pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Tymbarku. Po mszy św. na tymbarskim rynku nastąpi przekazanie przez Wójta Pawła Ptaszka pięknych i wartościowych instrumentów zakupionych przez samorząd dla orkiestry. Później będzie miał miejsce specjalny występ artystyczny dzieci z Przedszkola Samorządowego im. H. Ch. Andersa w Tymbarku oraz odegranie skomponowanego przez Wojciecha Kilara poloneza. Po zakończeniu poloneza w remizie OSP zebrani będą mogli uczestniczyć w części oficjalnej, poczęstunku oraz zabawie tanecznej.

Małopolskie Dni Rodziny w Krakowie (sobota 19 maja - niedziela 20 maja) - w sobotę będzie możliwość darmowego przejazdu Kolejami Małopolskimi z Krakowa do Wieliczki i z powrotem połączone z darmowym wejściem do Tężni Solankowej w Wieliczce (ilość miejsc ograniczona). Darmowe (bądź za symboliczną złotówkę) będą również wstępy do krakowskich muzeów: Muzeum Archeologiczne, Muzeum Lotnictwa Polskiego, wstęp do kina Kijów (czytanie na ekranie, pokaz bajek - niedziela 20 maja). Na podsumowanie tegorocznych Małopolskich Dni Rodziny w krakowskim Parku Jordana w niedzielę 20 maja odbędzie się piknik rodzinny. W godzinach 11.00 - 17.00 dla przybyłych przygotowane będą różne atrakcje, do których zaliczyć można: koncerty, konkursy, pokazy, gry terenowe i warsztaty przyrodnicze. Wystąpią również artyści Teatru Ludowego oraz specjalnie dla dzieci Jozsko Broda.